
 
 
Obec Pribylina podľa § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov a v spojení s § 28 ods. 5,  § 114 ods. 6 a § 140 ods. 9  zákona NR SR č. 245/2008 
Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon ) a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
vydáva 
 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Pribylina č. 5/2011, ktorým sa mení 
a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Obce Pribylina č. 7/2009 

o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a v školských 
zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je Obec Pribylina 

 
 
I. 
§ 2 ods.1 znie: Za pobyt dieťaťa v materskej škole prispieva zákonný zástupca na čiastočnú 
úhradu výdavkov materskej školy mesačne na jedno dieťa: 
a/ pri celodennej dochádzke sumou 7 € 
b/ pri dopoludňajšej dochádzke sumou 4,50 € 
 
 
 
II. 
(1) Návrh tohto nariadenie bol vyvesený na úradnej tabuli dňa 02.06.2011. 
(2) Obecné zastupiteľstvo v Pribyline sa uznieslo na tomto nariadení dňa 27. 06. 2011. 
(3) Toto nariadenie nadobúda účinnosť dňom 01.09.2011. 
 
 
 
 
         Ing. Milan Kohút 
            starosta obce 
 


